
Prameny
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 50.050074N, 12.732793E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 2 462 ha

Počet obyvatel: 103 PSČ: 353 01

O obci
Obec Prameny, ležící zhruba 10 km severně od Mariánských Lázní, byla v 50. letech 20. století součástí
stejnojmenného (později zrušeného) vojenského výcvikového prostoru, což vedlo k zániku většiny budov,
včetně kostela.

Historie obce
Prameny (Sangerberg) vznikly jako hornické sídliště a farní ves nejpozději v 1. polovině 14. století. První
zmínka o kostelu pochází z r. 1357, roku 1380 získala obec od Boreše z Rýzmburka žlutické městské
právo, ale na konci 15. století se uvádí opět jako pouhá ves.

Okolí a příroda
Celková katastrání plocha obce je 2462 ha, z toho orná půda zabírá pouze pět procent. Dvě třetiny
katastru obce jsou pokryté lesem. Menší část plochy obce zabírají také louky (méně než jednu
třetinu).

Současnost obce
Obec Prameny má pouze základní občanskou vybavenost. Není zde ani mateřská škola a místní
dojíždějí za práci především do Mariánských Lázní. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli knihovnu.

Sportovní možnosti
Přímo obec Prameny protíná zelená turistická trasa, ovšem nedaleko obce vede modrá a červená
turistická trasa a cyklostezka č. 2139.

Památky a zajímavosti
V letech 1947–1954 byl v obci Prameny vojenský újezd, a proto zde bylo  zobřeno 256 domů, 11 kaplí, kostel
a hřbitov. Dnešní dominantou obce je  budova radnice – pozdně barokní stavba s věží začleněnou do
osy průčelí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/95/prameny/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:49:07



Doprava
Přes Prameny prochází silnice II/210 ze Sokolova do Teplé. V současné době jezdí do obce jediná
autobusová linka, 411380 dopravce Autobusy Karlovy Vary, jedoucí z Mariánských Lázní, která zde končí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/95/prameny/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 06:49:07


